CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 114/2019

Adequação do contorno no canteiro central
da Avenida Ministro Cirne Lima, no trecho
em frente à Casa das Pistolas e das
Bombas, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente.

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam realizados estudos
a fim de identificar qual a adequação necessária do canteiro central na Avenida
Ministro Cirne Lima, no contorno em frente à Casa das Pistolas e das Bombas e ao
Primata, no Jardim Coopagro.

No contorno que é objeto desta indicação, há a incidência de acidentes
de trânsito, pois que no trecho há um grande fluxo de automóveis e pedestres, e ao
realizar o contorno, os caminhões atrapalham o trânsito da referida via.

Cabe ressaltar que o contorno supramencionado se encontra entre
duas rotatórias na avenida.

Tal solicitação é feita pelos munícipes que utilizam desta via para se
locomover diariamente.

Assim, a fim de atender ao requerido pela população, bem como
prevenir diversos acidentes é que se pede a realização deste estudo para que se
determine o melhor modo de modificar o contorno para garantir a segurança dos
usuários destas vias, ambos pedestres e motoristas que transitam pela aquela
região.

SALA DAS SESSÕES, 19 de fevereiro de 2019.

E DESPACHA Uti
-ssães,  a5,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr. leg. br

RENATO REIMANN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ACB4B726C832D8D1C0D6C67CD049D684 CODIGO DO DOCUMENTO: 024598
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 114/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann